1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - UFRN
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEDIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - DEaD

EDITAL Nº 002/2021- UFRN/FUERN

A Secretaria de Educação a Distância (SEDIS) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte
(UFRN) e a Diretoria de Educação a Distância (DEaD) da Fundação Universidade do Estado do Rio
Grande do Norte (FUERN), no uso de suas atribuições legais, tornam público o resultado das
inscrições homologadas e não homologadas do Processo Seletivo para formação de Cadastro de
Reserva de bolsistas Assistente à Docência para os Polos de Apoio Presencial de Guamaré, Lajes,
Luís Gomes, Martins, Marcelino Vieira e Parnamirim.

1. DAS INSCRIÇÕES
1.1 Consta no anexo I a lista de candidatos com inscrições homologadas para assistente à docência.

1.2 Consta no anexo II a lista de candidatos com inscrições não homologadas para assistente à
docência com suas respectivas justificativas.

2. DOS RECURSOS
2.1. O candidato que desejar interpor recurso contra esta etapa poderá fazê-lo preenchendo
formulário disponível no https://dead.uern.br/selecoes/ no dia 22.09.2021.

2.2. Serão indeferidos os pedidos de recursos apresentados fora do prazo, fora de contexto ou de
forma diferente da estipulada neste Edital.

2.3. O deferimento ou indeferimento dos recursos serão encaminhados individualmente ao candidato
como resposta ao e-mail indicado no preenchimento do formulário de recurso.

2.4. A decisão final da Coordenação será soberana e definitiva, não existindo, desta forma, recurso
contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 21 de setembro de 2021

MARIA CARMEM FREIRE DIOGENES REGO
Coordenadora Geral – SEDIS/UFRN

MARIA ALINE NETO
Diretora em Exercício – DEaD/UERN

https://dead.uern.br/selecoes/

2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEDIS UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - DEaD

EDITAL Nº 002/2021-UFRN/FUERN

  ANEXO I – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

KARINA MARIA DA SILVA SOUZA LAJES HOMOLOGADA
ROSILENE DE ARAUJO LAJES HOMOLOGADA
MARIA ZILDARLENE DA SILVA LUÍS GOMES HOMOLOGADA
NADVANIA ALEXANDRE LIMÃO LUÍS GOMES HOMOLOGADA
ROMUALDO ANTONIO CARNEIRO NETO MARCELINO

VIEIRA
HOMOLOGADA

KALIANDRA MARIA DA CONCEIÇÃO FREITAS MOTA
LIMA

MARTINS HOMOLOGADA

CLAUDIA GOMES DE LIMA PARNAMIRIM HOMOLOGADA
DALLIANE VANESSA PIRES ANDRADE PARNAMIRIM HOMOLOGADA
DERISCLEIA RODRIGUES RAMOS NOBREGA PARNAMIRIM HOMOLOGADA
GILVAN DE MOURA FERREIRA JUNIOR PARNAMIRIM HOMOLOGADA
JOSÉ DANILO DA SILVA VIANA PARNAMIRIM HOMOLOGADA
JOSÉ FELIPE COSTA DA SILVA PARNAMIRIM HOMOLOGADA
NATALIA FERNANDES ASSUNÇÃO LOPES PARNAMIRIM HOMOLOGADA
PABLO ENILSON ARAÚJO PEREIRA PARNAMIRIM HOMOLOGADA
ROSIVALDO ROCHA RAFAEL PARNAMIRIM HOMOLOGADA

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEDIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - DEaD

EDITAL Nº 002/2021-UFRN/FUERN

  ANEXO II – INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

NOME DO

CANDIDATO
POLO SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
JUSTIFICATIVA

EDNALVA DE
SIQUEIRA SALES

Guamaré NÃO
HOMOLOGADA

Não anexou cópia do currículo lattes com as
comprovações (item 4.2, d). A documentação
deve ser encaminhada em arquivo PDF. O(a)
candidato(a) deve gerar arquivo com várias
páginas para anexar no formulário de inscrição,
conforme previsto no item 4.4.

PATRÍCIA MARIA
DA SILVA

Guamaré NÃO
HOMOLOGADA

O(a) candidato(a) não comprovou experiência
profissional em Educação a Distância (item 4.2, g
e 2.1.). Não anexou comprovante de residência
no nome do candidato (item 4.2, i). Não
comprovou experiência mínima de um ano como
docente (item 4.2, h). A documentação deve ser
encaminhado em arquivo PDF. O (a)
candidato(a) deve gerar arquivo com várias
páginas para anexar no formulário de inscrição,
conforme previsto no item 4.4.

MARIA LÊDA
FERNANDES
PAULO

Lajes NÃO
HOMOLOGADA

O(a) candidato(a) não comprovou que dispõe de
um turno diário para desenvolvimento das
atividades presenciais perfazendo as
20h/semanais.

MARLLA
MAYRLA DE
PAULA VIANA

Lajes NÃO
HOMOLOGADA

O(a) candidato(a) não comprovou experiência
mínima de 1 ano como docente no ensino básico
ou superior (item 4.2,h e 2.1.).

PATRICIA
SANTOS SOUZA
DA SILVA

Lajes NÃO
HOMOLOGADA

O(a) candidato(a) não comprovou residir no
município sede do polo ou limítrofe ao polo,
conforme previsto no item 2.2. Não comprovou
experiência profissional em Educação a
Distância (item 4.2, g)

IRIO JOSÉ DO
NASCIMENTO
GERMANO
JÚNIOR

Luís Gomes NÃO
HOMOLOGADA

O(a) candidato(a) Não comprovou o requisito de
experiência profissional em Educação a
Distância (item 4.2.g e 2.1).

IZABEL
ALEXMARA DE
OLIVEIRA

Luís Gomes NÃO
HOMOLOGADA

O(a) candidato(a) Não comprovou o requisito de
experiência profissional em Educação a
Distância (item 4.2.g e 2.1).

MARIA DAS
GRAÇAS DE
OLIVEIRA
PEREIRA

Luís Gomes NÃO
HOMOLOGADA

O(a) candidato(a) não comprovou que dispõe de
um turno diário para desenvolvimento das
atividades presenciais perfazendo as
20h/semanais. O(a) candidato(a) não comprovou
residir no município sede do polo ou limítrofe ao
polo, conforme previsto no item 2.2.

VÂNIA MARIA Luís Gomes NÃO O(a) candidato(a) não anexou comprovante de

4

PESSOA
RODRIGUES

 HOMOLOGADA residência em seu nome (item 4.2, i) nem
comprovou residir no município sede do polo ou
limítrofe ao polo, conforme previsto no item 2.2.

ARTHUR
LEANDRO DA
COSTA

Marcelino
Vieira

NÃO
HOMOLOGADA

O candidato não anexou comprovante de
residência em seu nome. (item 4.2, i).

NORMA LÚCIA
DIÓGENES
ALVARENGA

Marcelino
Vieira

NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não anexou a Ficha de itens
pontuáveis, conforme Anexo II (item 4.2. e).

CARLOS JUNIOR
REGIS SILVA

Martins NÃO
HOMOLOGADA

O candidato não anexou comprovante se
residência em seu nome.

CLÁUDIO
HENRIQUE DE
OLIVEIRA

Martins NÃO
HOMOLOGADA

O candidato não apresentou Declaração de
disponibilidade como solicitado no Edital, item
4.2 j (Anexar declaração de disponibilidade de
um turno diário de atividades pedagógicas
presenciais no polo, conforme disponibilizado no
Anexo III deste Edital)

SIDISLEY DE
LIMA VIEIRA

Martins NÃO
HOMOLOGADA

O candidato não apresentou comprovante de
experiência profissional em EaD, nem como
docente, nem comprovante de residência em seu
nome (item 4.2: g, h, i do edital).

CAMILA
LOUREIRO
MARINHO
BARBOSA MAIA

Parnamirim NÃO
HOMOLOGADA

O candidato não apresentou Declaração de
disponibilidade com horário especificado no
edital (20 horas semanais).

MARIA CÂNDIDA
BARRETO
CUNHA

Parnamirim NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não anexou a experiência
comprovação de experiência docente (item 4.2.h
do edital)

SILVANIA MARIA
DE SOUZA

Parnamirim NÃO
HOMOLOGADA

Não marcou a disponibilidade diária,
disponibilizou apenas um dia.

TALIANE
DOMINGOS DE
LIMA

Parnamirim NÃO
HOMOLOGADA

A candidata não apresentou comprovante de
residência em seu nome (item 4.2 i do edital)

TÂNIA MARIA DE
CARVALHO
CÂMARA MONTE

Parnamirim NÃO
HOMOLOGADA

Não marcou a disponibilidade diária, apenas dois
dias.

WANDERSON
BENIGNO DOS
SANTOS

Parnamirim NÃO
HOMOLOGADA

Não marcou a disponibilidade diária, apenas três
dias.

	EDITAL Nº 002/2021- UFRN/FUERN
	1. DAS INSCRIÇÕES
	2. DOS RECURSOS
	EDITAL Nº 002/2021-UFRN/FUERN
	EDITAL Nº 002/2021-UFRN/FUERN